

Brinck Elektronik ApS

Farvervej 2, 7600 Struer

CVR-nr. 87 26 48 15

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juni 2023.

Henrik Helmholt
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Brinck Elektronik ApS Farvervej 2 7600 Struer Telefon: 96840611 Hjemmeside: www.brinck.dk CVR-nr.: 87 26 48 15 Stiftet: 22. februar 1979 Hjemsted: Struer Regnskabsår: 1. januar - 31. december 43. regnskabsår
Direktion	Henrik Helmholt, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Sparekassen Danmark
Modervirksomhed	Helmholt Holding A/S

Hovedtal og nøgletal

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	1.531	1.474	2.012	2.195	2.351
Resultat før finansielle poster	3	-279	182	283	419
Finansielle poster, netto	24	16	22	21	29
Årets resultat	21	-315	336	237	349
Balance:					
Balancesum	1.721	1.883	1.951	1.339	1.732
Egenkapital	433	412	1.027	692	805
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	4	5	5	6	6
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	142,8	134,9	248,9	210,0	175,0
Soliditetsgrad	25,2	21,9	52,6	51,7	46,5
Egenkapitalforrentning	5,0	-43,8	39,1	31,7	42,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i handel med elektronik.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.531 t.kr. mod 1.474 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 21 t.kr. mod -315 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for værende som forventet.

Selskabets likvider er i 2022 faldet med 260 t.kr., nemlig fra 278 t.kr. til 18 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 433 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 25,2 % af de samlede aktiver på 1.721 t.kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	1.530.984	1.474.087
2 Personaleomkostninger	-1.512.692	-1.732.637
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-14.972	-20.298
Resultat før finansielle poster	3.320	-278.848
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	29.236	23.368
Andre finansielle indtægter	300	300
Finansielle omkostninger	-5.460	-7.282
Resultat før skat	27.396	-262.462
Skat af årets resultat	-6.046	-52.768
Årets resultat	21.350	-315.230
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	21.350	0
Disponeret fra overført resultat	0	-315.230
Disponeret i alt	21.350	-315.230

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
Deposita	108.915	108.915
Finansielle anlægsaktiver i alt	108.915	108.915
Anlægsaktiver i alt	108.915	108.915
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	773.716	690.706
Varebeholdninger i alt	773.716	690.706
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.227	43.005
Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed	723.823	675.315
Udskudte skatteaktiver	51.009	57.341
Tilgodehavende selskabsskat	286	19.272
Andre tilgodehavender	27.866	0
Tilgodehavender i alt	810.211	794.933
Andre værdipapirer og kapitalandele	10.000	10.000
Værdipapirer i alt	10.000	10.000
Likvide beholdninger	17.900	278.444
Omsætningsaktiver i alt	1.611.827	1.774.083
Aktiver i alt	1.720.742	1.882.998

Balance 31. december

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	255.625	255.625
	Overført resultat	177.514	156.164
	Egenkapital i alt	<u>433.139</u>	<u>411.789</u>
Gældsforpligtelser			
	Anden gæld	159.180	156.484
3	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>159.180</u>	<u>156.484</u>
3	Kortfristet del af langfristet gæld	0	130.380
	Gæld til pengeinstitutter	13.020	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	31.817	47.640
	Gæld til tilknyttet virksomhed	732.779	377.631
	Anden gæld	350.807	759.074
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.128.423</u>	<u>1.314.725</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.287.603</u>	<u>1.471.209</u>
	Passiver i alt	<u>1.720.742</u>	<u>1.882.998</u>
1	Særlige poster		
4	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	255.625	471.394	300.000	1.027.019
Udloddet udbytte	0	0	-300.000	-300.000
Overført via resultatdisponering	0	-315.230	0	-315.230
Egenkapital 1. januar 2022	255.625	156.164	0	411.789
Overført via resultatdisponering	0	21.350	0	21.350
	255.625	177.514	0	433.139

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Indtægter:		
Kompensation for faste omkostninger, Covid-19	0	136.144
Lønkomensation, Covid-19	0	72.237
	<u>0</u>	<u>208.381</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	0	208.381
Resultat af særlige poster netto	<u>0</u>	<u>208.381</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	1.468.868	1.682.743
Andre omkostninger til social sikring	19.312	22.691
Personaleomkostninger i øvrigt	24.512	27.203
	<u>1.512.692</u>	<u>1.732.637</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>5</u>

3. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2022</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Anden gæld	159.180	0	159.180	159.180
	<u>159.180</u>	<u>0</u>	<u>159.180</u>	<u>159.180</u>

Noter

4. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Helmholt Holding A/S, CVR-nr. 26 41 53 57, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
